

Marszałkowska Inicjatywa Sołecka - edycja 2022



Na zdjęciach realizacja MIS



Współfinansowane
przez Samorząd
Województwa
Opolskiego

Na terenach sołectw zakończyła się realizacja zadań z programu „Marszałkowska Inicjatywa Sołecka - Opolskie w latach 2020-2022”. W tym roku z przyznanej pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji małych projektów lokalnych na terenach wiejskich na rok 2022 skorzystały sołectwa: Krasiejów, Krzyżowa Dolina, Nowa Schodnia i Grodziec. W styczniu sołtysi wraz z radami sołeckimi wybrali przedsięwzięcia do realizacji. Przygotowano fiszki projektowe z opisem zadań, na podstawie których złożono wnioski o udzielenie pomocy finansowej na łączną kwotę 20 000,00 zł.

W uroczystym zakończeniu realizacji zadań w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej, które miało miejsce dnia 4 października 2022 r. uczestniczyli m.in. Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego Rafał Bartek, Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, Sołtys Wsi Grodziec Zdzisław Adamski, Sołtys Wsi Krzyżowa Dolina Bernard Sklorz i Sołtys Wsi Nowa Schodnia Leszek Jaremko.

Głównym celem projektu było umożliwienie mieszkańcom wsi realnego wpływu na przeznaczenie środków z budżetu województwa opolskiego. Pomoc finansowa na realizację zadania dla jednego sołectwa nie mogła być większa niż 5 000,00 zł, a wkład gminy przy takim poziomie dofinansowania nie mniejszy niż 1 000,00 zł. W kwietniu podpisano umowę na realizację zgłoszonych zadań.

W trzyletniej edycji programu udział wzięły wszystkie sołectwa z naszej gminy. W tym roku zrealizowano następujące zadania:

1. **„Podjazd dla osób niepełnosprawnych do świetlicy wiejskiej w Krzyżowej Dolinie”**.
Poprzez realizację zadania zlikwidowano barierę architektoniczną, co ułatwiło dostęp do świetlicy, biblioteki oraz lokalu wyborczego. Podjazd będzie służył osobom niepełnosprawnym, osobom, które mają trudności w poruszaniu się, a także opiekunom z wózkami dziecięcymi.
2. **„Doposażenie placu zabaw w sołectwie Grodziec”**. Na ogólnodostępnym placu zabaw znajdującym się między świetlicą a szkołą można już korzystać z nowego urządzenia. Dla najmłodszych mieszkańców sołectwa została zamontowana karuzela tarczowa.
3. **„Zakup zestawu nagłośnieniowego na potrzeby sołectwa Krasiejów”**. W ramach realizacji zadania zakupiono zestaw nagłośnieniowy na potrzeby sołectwa, w tym: kolumny, mikser, mikrofon (z nadajnikiem/odbiornikiem dwukanałowym- do duetów wokalnych), pełne okablowanie do systemu, statywy pod kolumny, kolumnę mobilną. Zakupione wyposażenie świetlicy służyć będzie całej społeczności zarówno w świetlicy jak przy okazji organizacji wydarzeń plenerowych.
4. **„Doposażenie placu zabaw w sołectwie Nowa Schodnia”**. W sołectwie, z inicjatywy mieszkańców, ze środków funduszu sołectkiego od podstaw powstał nowy plac zabaw, który sukcesywnie miał być doposażony w ramach dostępnych środków. Realizacja projektu dała możliwość kontynuacji zamierzeń. Na ogólnodostępnym placu zabaw przy ul. Ludwika Waryńskiego w Ozimku można już korzystać z nowego urządzenia - karuzeli tarczowej z siedziskami.

Rzeczywiste koszty finansowe realizacji zadań wyniosły **23 890,00 zł**, z czego wkład własny jest na poziomie **3 915,00 zł**, a dotacja po rozliczeniu wyniosła **19 575,00 zł**.